Ассоциация «Саморегулируемая организация
«Тверское объединение проектировщиков»
Заседание правления Ассоциации
Протокол № 08

Место проведения заседания: г. Тверь							27.08.2025 г.

Время начала заседания  12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Волкова В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Председательствующий на заседании правления Ассоциации президент Ассоциации Волков В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Из 7 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5 членов правления.
Присутствовали члены правления с правом голоса:
1. Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
2. Волков Валерий Владимирович - директор ООО «Проектные решения»;
3. Дубинина Светлана Борисовна  – директор Тверского технологического колледжа;
4. Мацаева Анна Николаевна – зам. директора ООО «КПМ № 2»;
5. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО «Артис».

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;
Демидов А.Г. – зам. директора Ассоциации, председатель контрольной комиссии Ассоциации;
Демидов С.Г. – директор ассоциации «СРО «ТОП».

Открытие заседания правления.
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов правления на заседании присутствуют 5 членов правления. Правление правомочно.
Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.
Решили: поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке заседания правления.
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня правления:
Повестка дня Правления
        1. О Федеральном законе 309-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» (О совершенствовании саморегулирования в строительстве) (докладчик Демидов А.Г.).
         2. О проведении правления в формате групповой  видеоконференции (докладчик Демидов С.Г.)
        3. О возврате ошибочно перечисленных средств в КФ  ВВ (докладчик Демидов А.Г.).

По первому вопросу повестки дня – О Федеральном законе 309-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» (О совершенствовании саморегулирования в строительстве).
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о  Федеральном законе  309-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» (О совершенствовании саморегулирования в строительстве) и о предстоящих изменениях в работе Ассоциации в связи с вступлением его в действие.
Решили: Принять информацию к сведению.

По второму вопросу повестки дня - О проведении правления в формате групповой  видеоконференции.
Слушали: Демидова С.Г., который доложил присутствующим о возможности проведении правления в формате групповой  видеоконференции.
Решили:
1. Согласиться с проведении правления в формате групповой  видеоконференции.
2. Дирекции Ассоциации детально проработать алгоритм процедуры.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня - О возврате ошибочно перечисленных средств в КФ  ВВ.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена Ассоциации общества с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ ТВЕРЬКАППРОЕКТ» (ОГРН 1236900012855)  о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда с приложением соответствующих документов.
Решили: На основании п.1 части 4 статьи 5516 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и подпункта 4.1.1 пункта 4.1 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда ассоциации «СРО «ТОП» вернуть ошибочно перечисленные  в компенсационный фонд возмещения вреда денежные средства обществу с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ ТВЕРЬКАППРОЕКТ» (ОГРН 1236900012855, ИНН 6900004249) в размере пятидесяти четырёх тысяч рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Президент ассоциации «СРО «ТОП»						В.В. Волков

Секретарь правления								Е.М. Владимирова

image2.png

image1.jpg